
 
 

ニュースリリース 平成 26年 7月 30日
 

 

 ＜企画展＞「風のアトリエ ロボット・小さな生きものたちの遊び場」 

～長山讓治の世界～のご案内 ―常陽史料館― 

  

常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 舘野 孝男）において「風のアトリエ 

ロボット・小さな生きものたちの遊び場」～長山讓治の世界～を開催しますので、下記のとおり

お知らせいたします。 

日立市在住の造形作家・長山讓治さんは、約 30 年にわたり、鳥や蝶を淡い色調で描いたデザイン作品

や色彩豊かな立体作品を手掛けてきました。 

特に、木と和紙で作った小さな生きものたちを鮮やかに彩色し、パネルに配した作品は、幅広い年齢層に

支持されています。素材が醸し出す温かさとデフォルメされた生きものたちのユーモラスな姿が、生命

力溢れる楽しい“長山ワールド”を創り出しています。 

今展では、昆虫や魚をモチーフとした「生きものシリーズ」や「ロボットシリーズ」などの作品を中心

に展示するとともに、動物をモチーフにした陶芸作品も紹介いたします。 

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

 

記 

 
 
 

企  画  展     ：「風のアトリエ ロボット・小さな生きものたちの遊び場」 

～長山讓治の世界～ 

作   者     ： 長山 讓治 氏                                    

会 期： 8 月 5 日（火）～9 月 28（日） 

休  館  日     ： 毎週月曜日、8/10～8/12 

開 館 時 間     ： 10：00～17：45 

会   場     ： 常陽史料館 アートスポット（入場無料） 

  

 

 


